
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník“)

Smluvní strany:

prodávající:

Ing. Josef Pelant
zapsaná  v  v  rejstříku  živnostenského  podnikání  OŽÚ  Louny  dne  1.  3.  2010  pod
čj.: MULN/OZU/3428/2010/ML/3
sídlem Seménkovice 2, 440 01 Postoloprty
IČ: 446 11 404, DIČ: CZ6601271556
bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s.
č. účtu: 
t  e-mail: 
zastoupená Ing. Josefem Pelantem, majitelem

a

kupující:
Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace 
IČ: 00558982   
DIČ: CZ00558982
Sídlo: Vídeňská 55/47, 639 00 Brno
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. David Andrle, ředitel školy
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 

I.
Předmět plnění

1. Prodávající  se  touto Smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu zboží,  včetně základní
dokumentace, jehož podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou
součástí této Smlouvy, a umožnit mu, aby k němu nabyl vlastnické právo, tedy mu
umožní  se  zbožím,  jež  je  předmětem  Smlouvy,  disponovat  v  souladu  s  touto
Smlouvou.  Příloha  č.  1  vychází  z nabídky  prodávajícího  podané  dne  19. 6. 2019
v rámci veřejné zakázky s názvem „Dodávka PC pro Gymnázium Brno, Vídeňská,
příspěvková organizace“

2. Prodávající touto Smlouvou poskytuje kupujícímu právo užití software pro potřebu
Kupujícího. Podrobná specifikace software je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy.

                    Veřejná zakázka „Dodávka PC pro Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace“

1



U software nepřechází na kupujícího vlastnické právo, ale pouze oprávnění k časově
neomezenému užití podle přiložených licenčních podmínek.

3. Kupující se zavazuje shora uvedené zboží a software odebrat ve sjednaném čase a na
místě  uvedené  pod  bodem  III  této  Smlouvy  a  zaplatit  za  ně  prodávajícímu
dohodnutou kupní cenu. Kupující se touto Smlouvou zavazuje vyvinout stanovenou
součinnost nezbytnou k poskytnutí dodávky.

4. Prodávající  prohlašuje,  že  je  osobou  řádně  založenou,  existující  podle  českého
právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené
a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

5. Kupující  prohlašuje,  že  splňuje  veškeré  podmínky  a  požadavky  v  této  Smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

II.
Kupní cena, cena za užití software a cena za provedení instalace a implementace

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně, která činí:
           Celková cena za dodávku:                                                                384 820,00 Kč
           DPH:                   80 812,20 Kč
           Celková kupní cena za dodávku včetně DPH:                         465 632,20 Kč

2. Ve shora uvedené celkové ceně jsou zahrnuty náklady prodávajícího na nákup podle
čl. VIII. Cena za předmět plnění je cena nejvýše přípustná se započtením veškerých
nákladů, rizik a zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny - zvýšení
sazby DPH. V takovém případě bude cena za předmět plnění a její příslušná složka
opravena podle sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s
platnými právními předpisy.

4. V případě, že dojde k prodlení s dokončením plnění předmětu Smlouvy dle čl. IV.
bodu 1. této Smlouvy z důvodů ležících na straně, kupujícího je výše uvedená cena za
předmět Smlouvy neměnná.

III.
Platební podmínky

1. Zálohové platby se nesjednávají.

2. Úhrada bude provedena v české měně po splnění zakázky na základě příslušného
účetního  dokladu  vystaveného  prodávajícím;  splatnost  dokladu  bude  nejméně  14
dnů.  Prodávající  je  oprávněn  vystavit  doklad  na  základě  protokolu  o  předání  a
převzetí  plnění  veřejné  zakázky  podepsaného  kupujícím.  Účetní  doklad  musí

                    Veřejná zakázka „Dodávka PC pro Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace“

2



obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané hodnoty, ve
znění  pozdějších  předpisů.  V  případě,  že  účetní  doklad  nebude  mít  odpovídající
náležitosti, je kupujícím oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž
se  tak  dostane  do  prodlení  se  splatností;  lhůta  splatnosti  počíná  běžet  znovu od
opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.

3. Platba je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Platba bude
provedena na účet prodávajícího uvedený na faktuře.

4. Faktura  musí  obsahovat  veškeré  údaje  vyžadované  právními  předpisy,  zejm.
ustanovením  §  28  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z přidané  hodnoty,  ve  znění
pozdějších předpisů. 

5. Kupující  je  oprávněn  před  uplynutím  data  splatnosti  splátky  vrátit  fakturu
vystavenou prodávajícím  na  základě  této  Smlouvy,  pokud neobsahuje  náležitosti
účetního a daňového dokladu dle platných právních předpisů nebo další požadované
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Vrácením faktury přestává běžet
lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou
splatnosti.

6. V případě  prodlení  je  kupující  povinen  uhradit  prodávajícímu  smluvní  úrok  z
prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky splátky za každý den prodlení.

7. Veškerá peněžní plnění, a případná náhrada škody budou zaplaceny v české měně.

8. Pokud ze zaslané faktury nebude zřejmý zdroj financování, je to důvod pro vrácení
faktury.

IV.
Termín dodání a místo plnění

1. Zboží, jež je předmětem této Smlouvy, bude dodáno a nainstalováno v termínu do 40
dnů od data platnosti a účinnosti této kupní smlouvy, a to v sídle Kupujícího na
adrese Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace, Vídeňská 55/47, 639 00
Brno.

2. K dodání může dojít i před sjednaným termínem plnění a kupující je povinen takové
plnění  řádně  přijmout.  Ostatní  související  činnosti,  které  je  třeba  vykonat
v souvislosti s touto dodávkou, musí být provedeny v termínu, který je uveden jako
limitní termín dokončení plnění dodávky.

3. Prodávající dodané zařízení dopraví na kupujícím stanovené místo plnění, provede
jeho montáž a instalaci.

4. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč bez DPH za
každý  i  jen  započatý  den  prodlení  s poskytnutím plnění  v požadovaném termínu,  a

                    Veřejná zakázka „Dodávka PC pro Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace“

3



rovněž veškeré náklady vzniklé kupujícímu tím, že kupující byl nucen řešit stav vzniklý
prodlením prodávajícího.

5. Prodávající  se  dále  zavazuje  k poskytnutí  plnění  v rámci  doby plnění  na  základě
písemných dílčích požadavků kupujícího a k poskytnutí potřebné součinnosti.

6.   V případě  omezení  postupu  plnění  vlivem  kupujícího  nebo  z  důvodů,  které
nevznikly  jednáním,  opomenutím,  případně  nečinností  prodávajícího,  je  kupující
povinen zahájit jednání o posunutí termínu dokončení plnění. V případě prodloužení
termínu dokončení  plnění  musí  být  v souladu  s čl.  XIV.  4.  této  Smlouvy  uzavřen
dodatek k této Smlouvě.

7.   Prodávající neodpovídá za prodlení s dokončením plnění způsobeným vyšší mocí,
zásahem  třetích  osob,  samosprávy  apod.,  pokud  takový  zásah  či  rozhodnutí
nezavinil.

V.
Splnění smlouvy

1. Smlouva bude splněna dodáním zařízení,  které je ve správě kupujícího. Podrobná
specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. Předání
zboží bude provedeno předávacím protokolem, který bude podepsán zmocněnými
zástupci obou smluvních stran.

2. Každá  ze  smluvních  stran  jmenuje  oprávněnou  osobu.  Oprávněné  osoby  budou
zastupovat smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s
plněním této Smlouvy. Jména oprávněných osob jsou uvedena v bodu XIV. 2 této
Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou
však  povinny  na  takovou  změnu  druhou  smluvní  stranu  písemně  upozornit
doporučeným dopisem do vlastních rukou odpovědné osoby druhé strany.

3. Předmět plnění smlouvy bude ukončen dodáním celého předmětu této Smlouvy. Po
ukončení nákupu bude vše předáno pověřenému zástupci kupujícího.

4. Kupující  je  oprávněn  kontrolovat  dodržování  smluvních podmínek  a  právních
předpisů.  Na nedostatky zjištěné v průběhu plnění předmětu Smlouvy je  kupující
povinen prodávajícího neprodleně písemně upozornit a stanovit prodávajícímu lhůtu
pro odstranění vzniklých nedostatků. Prodávající je povinen činit neprodleně veškerá
potřebná opatření k odstranění vytknutých závad. V případě, že prodávající vytknuté
nedostatky ve stanoveném termínu neodstraní, je kupující oprávněn od této Smlouvy
odstoupit.

5. Kupující  je  oprávněn  dát  prodávajícímu  písemnou  formou  pokyn  k dočasnému
zastavení plnění předmětu Smlouvy. Pokud se nejedná o pokyn k zastavení plnění
z viny kupujícího, má kupující právo na úhradu nákladů vzniklých tímto dočasným
zastavením plnění a pokud nedojde k jiné dohodě, pak platí, že má kupující právo na

                    Veřejná zakázka „Dodávka PC pro Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace“

4



změnu  termínu  dokončení  plnění  dle  bodu  IV.  této  Smlouvy  o  dobu  shodnou
s dobou, po kterou bylo plnění závazku kupujícím dočasně zastaveno.

6. Zjistí-li prodávající při plnění předmětu Smlouvy překážky bránící řádnému plnění,
je  povinen tuto  skutečnost  bez  odkladu  oznámit  písemnou formou kupujícímu a
navrhnout další postup.

7. Prodávající je povinen bez odkladu upozornit kupujícího na případnou nevhodnost
realizace vyžadovaného plnění, v případě, že tak neučiní, nese jako osoba  odborně
způsobilá veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady plnění.

8. Prodávající  je  povinen  dodržovat  veškeré  platné  technické  a  právní  předpisy.
Prodávající  se zavazuje vysílat  k provádění  prací  pracovníky odborně způsobilé  a
řádně proškolené.

9. Prodávající  je  povinen  pro  plnění  Smlouvy  využít  osob,  pomocí  nichž  prokázal
splnění kvalifikace pro plnění Veřejné zakázky. V případě, že prodávající objektivně
nemůže nadále služeb některé z těchto osob využívat, je povinen ji nahradit osobou s
obdobným  rozsahem  zkušeností  a  kvalifikace,  přičemž  před  jejím  využitím  je
povinen kupujícímu předložit informace, z nichž budou tyto skutečnosti vyplývat.
Kupující má právo z vážných důvodů takové nahrazení osoby odmítnout.

10. Prodávající je povinen dodat pouze originální a nové HW a SW produkty, přičemž
jejich původ je prodávající povinen prokázat při předání příslušnými doklady a tyto
doklady předat kupujícímu.  Pro tyto účely je  prodávající  povinen uvést  v příloze
Smlouvy certifikace a osvědčení týkající se dodávaného HW a SW. 

VI.
Ověřovací provoz a dokončení plnění předmětu smlouvy 

1. Dokončením plnění předmětu Smlouvy se rozumí předání a převzetí předmětu této
Smlouvy.  Dodávané  zařízení  musí  být  uvedeno  do  plně  funkčního  a
provozuschopného stavu a pověřená obsluha kupujícího musí být náležité zaškolena.

2. Předání a převzetí předmětu Smlouvy bude předcházet ověřovací  provoz. Během
ověřovacího provozu bude testována funkčnost dodané výpočetní techniky, jejichž
specifikace  a  technické  požadavky  jsou  uvedeny  v příloze  č.  1. Nejméně  3
kalendářní dny před zahájením ověřovacího provozu prodávající vyzve kupujícího
k sepsání  protokolu  o  zahájení  ověřovacího  provozu.  Po  ukončení  ověřovacího
provozu vyzve prodávající kupujícího nejméně 3 kalendářní dny předem k sepsání
protokolu o ukončení ověřovacího provozu. 

3. Protokol o zahájení ověřovacího provozu a o ukončení ověřovacího provozu bude
sepsán a podepsán za přítomnosti  zástupce kupujícího a prodávajícího ve dvojím
vyhotovení, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

                    Veřejná zakázka „Dodávka PC pro Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace“

5



4. V případě,  že  budou  v rámci  přejímacího  řízení  (ověřovací  provoz  a  sepsání
protokolů o předání a převzetí předmětu Smlouvy) zjištěny vady předmětu Smlouvy,
musí být tyto neprodleně zapsány do protokolu a prodávající je povinen tyto zjištěné
vady odstranit  nejpozději  do 3  kalendářních  dnů od jejich  zjištění  a  data  zápisu.
V tomto případě není Kupující povinen předmět Smlouvy převzít a prodávající po
odstranění  těchto  vad  je  povinen  znovu  kupujícího  vyzvat  k předání  a  převzetí
předmětu Smlouvy.

VII.
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci

1. Vlastnické  právo  ke  zboží,  které  je  předmětem Smlouvy  a  je  podrobně  popsáno
v příloze  č.  1,  přechází  z  prodávajícího  na  kupujícího  podpisem  předávacího
protokolu. 

2. Vlastnické  právo  k software  na  kupujícího  nepřechází,  neboť  kupující  má  pouze
právo dílo užívat  pro vlastní  potřebu na dobu neurčitou.  Prodávající  je  oprávněn
poskytnout licence software dle této Smlouvy. V případě neoprávněného poskytnutí
licencí software dle této Smlouvy má kupující právo na smluvní pokutu 5.000,- Kč za
každé neoprávněné poskytnutí licencí software dle této Smlouvy.

3. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních
předpisů  a  této  Smlouvy.  Obě  strany  se  zavazují  vyvíjet  maximální  úsilí  k
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

4. Povinnosti k náhradě se strany zprostí, prokáže-li, se že jim ve splnění povinnosti ze
smlouvy  dočasně  nebo  trvale  zabránila  mimořádná  nepředvídatelná  a
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jejich vůli.

5. Smluvní  strany  se  zavazují  upozornit  druhou  smluvní  stranu  bez  zbytečného
odkladu na vzniklé okolnosti  vylučující  odpovědnost bránící řádnému plnění této
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání
okolností vylučujících odpovědnost. 

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se
jedná o porušení povinnosti,  na kterou se vztahuje smluvní pokuta,  a  to v částce
přesahující smluvní pokutu. 

VIII.
Záruční podmínky 

1. Na předmět Smlouvy uvedený v bodě I. této Smlouvy se sjednává záruka v délce 24
měsíců,  oprava  v místě  instalace  s termínem  dokončení  opravy  do  48  hod  od
nahlášení, krytá výrobcem. Záruční doba počíná plynout dnem podpisu předávacího
protokolu  (odst.  VI.3.).  V záruční  lhůtě  je  prodávající  povinen  zajistit  udržování
předmětu plnění v plně funkčním stavu. Záruční servis je poskytován bezplatně.

                    Veřejná zakázka „Dodávka PC pro Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace“

6



2. Prodávající, odpovídá za vady, které má předmět Smlouvy v době předání nebo které
se vyskytly v záruční době.

3. Prodávající  určuje a plně zodpovídá za stanovení způsobu odstranění poruchy, za
stanovení  postupnosti  jednotlivých činností  a  za  stanovení  doby,  kdy budou tyto
činnosti prováděny.

4. V případě, kdy prodávající provede opravu zařízení výměnným způsobem, čímž se
rozumí výměna poškozeného zařízení, jeho části nebo jednotlivého dílu za nové za-
řízení, jeho část nebo jednotlivý díl, je prodávající oprávněn si vadné zařízení, část
nebo díl ponechat.

5. Odstranění každé poruchy bude kupujícímu písemně potvrzeno servisním protoko-
lem s uvedením času ohlášení poruchy, času nástupu technika prodávajícího k řešení
a času odstranění závady, který vyplní pracovník prodávajícího a který svým podpi-
sem potvrdí odpovědný pracovník kupujícího.

6. Prodávající je povinen vést o poskytování služeb dle této Smlouvy záznamy, v tištěné
nebo elektronické podobě, ve kterých jsou prokazatelné údaje o poskytovaných služ-
bách, zejména druh prováděné činnosti, datum a čas prováděných prací, jméno tech-
nika a výsledek činnosti. 

7. Prodávající pro účely hlášení závad poskytne jedno telefonní číslo, jednu e-mailovou
adresu platné  24  hodin  denně  po  celou dobu trvání  záruky.  Závady  bude  hlásit
definovaná skupina oprávněných pracovníků. Seznam osob je přílohou této smlouvy
a může být podle potřeb v době trvání smlouvy kdykoliv aktualizována.

8. Hlášení závad bude prováděno telefonicky, vždy však bude potvrzeno nejpozději do
12  hodin  následujícího  dne  emailem.  Kupující  nastoupí  na  opravu  maximálně  48
hodin od nahlášení závady.

9. Při  nutnosti  odvezení  zařízení  v záruční  době,  prodávající  kupujícímu  bezplatně
zapůjčí jiné zařízení.

10. Po  dobu  trvání  záruční  doby  poskytuje  prodávající  kupujícímu  bezplatně
plnohodnotné upgrade.

IX.
Smluvní pokuty

1. Případní  poddodavatelé  prodávajícího  nejsou  oprávněni  požadovat  po  kupujícím
úhradu jakýchkoli škod a jiných finančních plnění.

2. V případě porušení povinnosti prodávajícího dle čl. VI.4. této Smlouvy se prodávající
zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 

                    Veřejná zakázka „Dodávka PC pro Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace“

7



3. Pokud bude Prodávající v prodlení s odstraněním vady vzniklé v záruční době je ku-
pující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou
vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení.

4. Prodávající  výslovně  prohlašuje,  že  jím  poskytované  plnění  odpovídá  všem
požadavkům vyplývajícím z právních předpisů či příslušných technických norem,
které se na plnění dodávky vztahují. V případě, že kupující zjistí nepravdivost tohoto
prohlášení, má vedle práva odstoupit od Smlouvy právo na smluvní pokutu ve výši
Kč 30.000,- Kč za každý jednotlivý případ, čímž není nijak dotčen nárok na náhradu
škody.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

6. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započítat proti pohledávce prodávajícího.
X.

Součinnost a vzájemná komunikace
1. Smluvní  strany  se  zavazují  vzájemně  spolupracovat  a  poskytovat  si  veškeré

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny
informovat  druhou  smluvní  stranu  o  veškerých  skutečnostech,  které  jsou  nebo
mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

2. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost při plnění této
Smlouvy. Tato součinnost bude zahrnovat přístup do prostor kupujícího, ve kterých
bude  prováděno  plnění  Smlouvy,  v  pracovní  době,  přístup  k  zaměstnancům
kupujícího  majícím  nezbytné  informace.  Prodávající  se  zavazuje  při  poskytování
dodávek  a  služeb  vyplývajících  ze  smluvního  vztahu  dodržovat  veškeré  interní
předpisy  a  pravidla  kupujícího,  jež  mu  budou  ze  strany  kupujícího  písemně
oznámeny. 

3. Veškerá  komunikace  mezi  smluvními  stranami  bude  probíhat  prostřednictvím
oprávněných  osob,  statutárních  orgánů  smluvních  stran,  popř.  jimi  pověřených
pracovníků. 

4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo
která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě
a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou
registrovaného  poštovního  styku  na  adresu  uvedenou  na  titulní  stránce  této
Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

5. Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen
buď v papírové formě nebo v elektronické (digitální) formě jako dokument textového
procesoru MS Word verze 2000 nebo vyšší na dohodnutém médiu, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak.

6. Smluvní  strany se zavazují,  že  v  případě změny své  adresy budou o této změně
druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) dnů.

                    Veřejná zakázka „Dodávka PC pro Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace“

8



7. Prodávající a jeho subdodavatelé berou na vědomí, že dle zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole, je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

XI.
Řešení sporů

1. Práva  a  povinnosti  vzniklé  na  základě  této  Smlouvy  nebo  v  souvislosti  s  touto
smlouvou se řídí zákonem č.  89/2012 Sb.,  ve znění pozdějších předpisů (občanský
zákoník).

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich
vyřešení  zejména  prostřednictvím  jednání  oprávněných  osob  nebo  pověřených
zástupců.

3. V případě soudního řešení  sporů mezi  smluvními stranami je  místně  příslušným
soudem Krajský soud v Brně.

XII.
 Závěrečná ujednání

1. Veškerá  práva  a  povinnosti  plynoucí  z  tohoto  smluvního  vztahu  se  řídí  touto
Smlouvou a platnými právními předpisy na území ČR.

2. Ve věci této kupní Smlouvy jsou oprávněni jednat:
za kupujícího ve věcech smluvních: Mgr. David Andrle
za kupujícího ve věcech technických: Mgr. Martina Kopečková
za prodávajícího ve věcech smluvních: Ing. Josef Pelant
za prodávajícího ve věcech technických: Ing. Josef Pelant  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s obsahem této kupní Smlouvy, a že si
Smlouvu  důkladně  pročetly  a  uzavřely  ji  podle  své  svobodné  a  vážné  vůle,  což
potvrzují svými podpisy.

4. Tato Smlouva může být změněna pouze dohodou obou smluvních stran, a to pouze
písemnými dodatky s očíslovanými stránkami. Formou dodatku k této Smlouvě bude
řešeno  využití  opčního  práva,  které  si  kupující  vyhradil  v zadávací  dokumentaci
k veřejné zakázce.

5. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
stran obdrží po dvou vyhotoveních.

6. Tato  Smlouva nabývá  platnosti  dnem podpisu oběma smluvními  stranami
a účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních
podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Prodávající  je  povinen  prokázat,  že  má  pojištění  podle  požadavků  na  prokázání
splnění kvalifikace a garantuje platnost po celou dobu platnosti a účinnosti Smlouvy

                    Veřejná zakázka „Dodávka PC pro Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace“

9



v uvedené výši. Prodávající je povinen na požádání kupujícího neprodleně předložit
platnou  pojistnou  smlouvu,  splňující  požadavky  dle  uvedeného  ustanovení;
nepředloží-li  prodávající  takovou  smlouvu,  má  kupující  právo  od  Smlouvy
odstoupit.  Prodávající  je povinen oznámit kupujícímu každou změnu této pojistné
smlouvy;  ukončení  platnosti  pojistné  smlouvy  po  dobu  platnosti  Smlouvy  se
nepřipouští.

8. Prodávající  respektuje,  že  kupující  je  povinen  dle  zákona  č. 106/1999  Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, určité informace zveřejnit (§
9 odst. 2 cit. zák.). 

9. Kupující  má právo odstoupit  od Smlouvy,  pokud nebude mít  zajištěn dostatečný
objem finančních prostředků pro hrazení plnění dle této Smlouvy.

10. Kupující má nárok na odstoupení od Smlouvy v případě prodlení prodávajícího po
dobu delší než 10 dnů. 

11. Za podstatné porušení Smlouvy dle § 2002 odst. 1 občanského zákoníku, při kterém je
druhá strana oprávněna odstoupit od Smlouvy, se považuje zejména:
 neodstranění závad ve stanoveném termínu 
 prodlení dodavatele se zahájením nebo dokončením plnění předmětu Smlouvy o

více než 10 kalendářních dnů
 úpadek  kupujícího  nebo  prodávajícího  ve  smyslu  §1  zák.  č.  328/1991Sb.,  o

konkursu  a  vyrovnání,  v platném  znění,  prohlášení  konkursu  nebo  zahájení
řízení o nuceném vyrovnání

12. Účinky odstoupení  od Smlouvy nastávají  dnem doručení  oznámení  o  odstoupení
druhé smluvní straně.

13. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno vzájemné plnění, které bylo poskytnuto řádně
      a bylo již přijato.

V Seménkovicích dne                V Brně dne ..................

                    Veřejná zakázka „Dodávka PC pro Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace“

10



..............................................       ..........................................

Ing. Josef Pelant                                     Mgr. David Andrle
               majitel                                                                           ředitel školy

¨

                    Veřejná zakázka „Dodávka PC pro Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace“

11


	V.
	VI.
	VIII.
	XII.
	Závěrečná ujednání
	XV.

